
Р І Ш Е Н Н Я

26 листопада 2025 року     м. Синельникове № 621/0/8-25

Про висновок органу опіки та 
піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав 
*
відносно її малолітньої дитини
*

Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з протоколу 
№  26  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого  комітету 
Синельниківської міської ради від 12.11.2025, враховуючи інтереси малолітньої 
дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення  батьківських  прав  **  року  народження,  відносно  малолітньої 
дитини ** року народження (висновок додається).

1. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський голова                                                                    Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно її малолітньої дитини 

*

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/4628/25 за позовом **року 
народження,  який  проживає  за  адресою:  *,  встановлено,  що  до 
Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської  області  необхідно 
надати  висновок  органу  опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради 
щодо  доцільності  чи  недоцільності  позбавлення  батьківських  прав  **  року 
народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Малолітня  дитина,  *,  проживає  разом  з  батьком  *  за  адресою:  *,  що 
підтверджується актом обстеження умов проживання служби у справах дітей 
Синельниківської міської ради від 04.11.2025. При обстеженні помешкання було 
встановлено,  що  дитина  проживає  з  батьком.  Дитина  забезпечена  усім 
необхідним для  повноцінного  розвитку  та  виховання.  У  *  є  окрема  кімната, 
місце  для  навчання,  є  шкільне  приладдя,  іграшки,  розвиваючий  матеріал. 
Дитина забезпечена одягом, взуттям, телефоном.

Батьки  дитини,  **  в  шлюбі  не  перебували.  Після  народження  дитини  * 
записала батька у свідоцтво про народження відповідно до  частини 2 статті 135 
Сімейного  кодексу  України.  Синельниківським  міськрайонним  судом 
Дніпропетровської  області  від  21.05.2025  *  визнав  батьківство  *  та  змінив 
свідоцтво про народження дитини. 

Відповідно до витягу з Реєстру територіальної громади про зареєстрованих 
у  житловому  приміщенні/будинку  *  зареєстрований  за  адресою:  *.  **  року 
народження, на обліку лікаря психіатра та лікаря нарколога не перебуває. 

Відповідно  до  довідки  комунального  некомерційного  підприємства 
«Синельниківський  центр  первинної  медико-санітарної  допомоги» 
Синельниківської міської ради» за медичною допомогою *звертається батько *.

Відповідно  до  характеристики  квартального  комітету  Максимової  Л.О., 
встановлено, що вихованням та утриманням малолітньої * займається батько * 
та його сім’я.

Відповідно  до  акту  оцінки  потреб  сім’ї/особи  *,  складеного 
Синельниківським  міським  центром  соціальних  служб  встановлено,  що  * 
проживає  разом  з  батьком  *,  почувається  добре,  стан  здоров’я  задовільний, 
зовнішній вигляд охайний. Дитина не голодна, розвивається відповідно до віку, 
навички самообслуговування сформовано. Зі слів, *, матір ** залишила її одразу 
після народження. Виховувати дитину допомагають бабуся * та дідусь *. 

Спеціалістами служби у справах дітей міської ради з дитиною проведено 
бесіду  та  з’ясовано,  що  *  не  пам’ятає  свою  матір.  На  запитання  де  мама, 
показувала на бабусю *.



Керуючись  статтею  34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями 19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пунктом 4  Типового 
положення про комісію з  питань захисту прав  дитини Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності,  пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи  інтереси  дитини,  орган  опіки  та  піклування  Синельниківської 
міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
** року народження, відносно її малолітньої дитини ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


